
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
v souladu se zákonem č. 3/2020 Sb. o hospodaření energií

Účel zpracování:
Povinnost zpracováni průkazu dle *7a zákona

Objednatel: Jupa MartinCUent:

Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

Zpracovatel: Alumbrado s.r.o.Supplier:

Sídlo: Rašínova 103/2,60200 Brno

Pracoviště: Pražákova 1000/60,61900 Brno

iČ: 29194911

Název akce: Průkaz energetické náročnosti budovyProject:

Lokalizace: Rodinný důmLocation:

Na Lánech 470, 57001 Litomyšl-Mesto

Alumbrado



Verze výpočtu: 25. 09.2024

Zpracovatelé:

Zakázkové číslo:

Ing. Roman Pliska I energetický specialista

info@alumbrado.cz

D24O34OCOIOSeUmLIfQmyŠIPENB

Evidenční číslo ENEX: 639445.0

Alumbrado



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona Č. 406/2000 Sb., o h odařeni energii, a vytiiášlcy Č. 26412020 Sb.. O enefgetickě náročnosti budov

Ulice, č.p.jČ.o.: Na Lánech 470,

PSČ, obec: 57001 Litomyšl-Město

K.ú., parcelnič.: Litomyšl (685674], st. 22/4

Typ budovy: Rodinný dům

Celková energeticky vztažná plocha: 289,9 m2

KLASIFIKAČNÍ TŘÍDA
Primární energie z neobnovitelných zdrojů

kWh/(m‘.rok)

• Llektňna-42,2(100%)

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI

MJ =z=:;.vy - OO W/(n‘K) I

rPb

energie - 146 kWh/(n‘ rok) O
‘® VyUpění 122 kWh/(m‘.rok) 43

I O Úpravavlhkosti -

Phpnfll 18 n%1
oenJ 6Mm‘ro43j

Energeticky specialista: Ing. Roman Pliska Ev. Č. prökazu: 445.Q
OsvědČeníč.: 1733 Vyhotovenodne: 27. 9.20
Kontakt:

--

- rornan.pliska@gmail.com

J Podpis: ‚ --

_±_
J

ROZDĚLENI DODANÉ ENERGIE
MWh/rok

Požadavek vyhlášky
na energetickou náročnost

není stanoven



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční Číslo průkazu: 539445.0

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona Č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky Č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov

Obec Litomyšl-Město ‘ Částobce:

Ulice: Na Lánech ‘ tpj Č. Or. (Čtv.): 470,

Katastrální území: ‘Litomyšl [685674] Převládajicítyp využiti: odinný dům

Parcelnl Čisto ponmkw. st22/4 — Památková ochrana budovr Bez památkové ocany

deMaČniobdoÝtaDľ 1920
Ěo Bez památkově ochrany

POPIS HODNOCENÉ BUDOVY

76kladní členéní budovyozónovónl, typický proj7l užíván popis konstrukcí obálky budcvyojejích technických rtém4 významné renovace, apod.
-

FGEOMnICKÉ CHARAKTERISTIKY IParametr Jednotky Hodnota
Objembudovysupravovanymvnitřnlrnprostředim m 777,5
Celková plocha hodnocené obálky budovy rn2 505,2

emovýfaktortvaw budovy

QU gettclry vztažná plocha budovy 289,9
‚ PodiI průsvitných konstrukclv ploše svlsiých konstrukci I I 11,1 ‘

ytpočrovÉ ZÓNY

Energetická náročnost budovy ohodnoceně obálky je vypočteno pro budovu Joko celek které se pň výpočtu müže členit do dĺlč(ch zón. Budovo je členěnono zónys upravovaným vnltMfn, prostředím (sytápáni, chlazeru?, které moji deflnoyanou návrhovou vnitřní teplotu dle ČSN 730540-3 ana zóny nevytápěné.76nám jsou přiřazeny projitj‘ typického užNánt

‚
NávThová Energeticky

Uprava vnitřnlbo prostředí vnltř. teplota vztažnáOzn. Označeni zóny Typ zóny dle ČSN 730331-1 pro vytápění plocha
Vytápěni O,iazet,i ‘C m‘

Zl Ob y-RD 2q0

A 6ENTiFIKÁČNI UDAJE

_________________

ÚDAJE O BUDOVĚ / MÍSTĚ STAVBY

PROTOKOL PRŮKAZU
1. / 10



Průkaz energetické náročnosti budovy
Evidenční číslo průkazu: 639445.0

B 4 Y4ÓOQAN4ENfWIE

Dodaná energie je dle 44 Vyhlášky součtem vypočtené spotřeby energie a pomocné energie (čerpadlo, regulace apod.) pro daný účel. Vypočtená spotřeba‘energie vychdziz potřeby energie pro zajištění typického užívání budovy se zahrnutím účinnost! technického systému. Do dodané energie Sev souioduVyhláškou neuvažují technologie nesouvisejíci se zajištěním uvedených účelú, ale vstupujido výpočtu ve formě tepelných zisků.

I
VytápěnI Chlazeni Ostatní Celkem

Egonbsite1
%pokryti

Dodaná energie v MWh/mk

J PALIVA H JZa paliva jsou pra účely průkazu považovdnyelektric*áe,ij[$$ Á butnisítě, paliva pro spalování (uhlí, dřevo, zemní plyn apod.)o energie dodaná ve formě tepla nebo aModu ze soustm,l44Lj47L. gTE).
13,7% I - I - I 12,1% 4,2% 100,0%‚ Elektřina I I I H35,31

‚ ENERGIE OKOINIHO PROSTŘEDI

Za energii okolního prostředí je pro účely průkazu považována energie získaná ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo větru dodaná pomoci technického zařízeni• (salární kolektory, tepelné čerpadlo apod.). Dále je sem zařazena využití odpadniha tepla z technologie.
Budovo neflá ene®i okho ostř-SIunce,ZemLwduch,vteoflechnogia

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

‚ procentuehflodil
‘

- 12,1% 4 %
Wh/m2.rok j122

— -
-

- 18 6
- 146

Padli dodané energie dle účelu

I‘•Vvtápěnl(83,7%) H
‚I

-. Ii I O,vétlenl (4,2%)

I Příprava teplé vody (12,1%)

Podii dodané energIe dle energonositele

• Elektřina (100,0%)

PROTOKOL PRŮKAZU
2/10



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 639445.0

zdrojích (naptelelctrárny,teplárny apod.) se zohledněním účinnosti výroby o distribuce pro užití v hodnocené budově.Faktorem primární energie z neobnovitelných zdrojů energie se násobí složky dodané energie po)ednotllvýoi energonositelich.

Vytápění Qilazeiil I JtV ‘ Osvětlení ostatní Celkem
Energonosltel IF 9‘ pokryti

H Ii Priniirníenergie z neobnovitelných zdrojů energie v Mwh/rok
-

—

ENERGONOSITELE

Elektřina 2,1 ---—I—-- -

12,1% 4,2%
-

L i
-

I ‘[ -

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROiŮ ENERGIE

procentuelnlpodíl 83j% J. H12%I 4,2% 100,0% ‘

Le!Ĺ
- He

-

-
‚- 1036 ‚332 -

Podii primární energie z neobnovitelných zdrojů dle účelu ‘ Podii primární energie z neobnovitelných zdrojů dle energonositele

r
• Vytápěnl(83,7%) I • Elektřina (100,0%)

I Pflpravateplévody(12,1%) J
• Osvětlenl(4,2%)

PROTOKOL PRŮKA2U

-C -- PRIMARNI ENERGIEZNEOBNOVjTELNYCH ZDROJLJ ENERGIE

3 / 10



Průkaz energetické náročnosti budovy
Evidenční Číslo průkazu: 639445.0

IBIIANCE Dli ENERGONO$ITELÚ- DodanáenergievMWb/rok
Leden ‚ Únor Březen‘ Duben Květen Červen Červenec Srpen Záři Mon Jüstopad ‘ Prosinec‘ Celkem ‘ 7,20 ‚ 6,15 5,51 2,82 1,59 D,79 0,53 0,57 1,36 3.52 5,32 6,84fleJ206,15 55 2$? L59 J9.530,571363.525.32, 6,84

Robil průběh dodané energie dle energonosltelů

7.20

576

4,32 I ii1____iii2,88

1,44

[eden Úpor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Ziff Řen linnopad Prinec

• Elektřina

J BILANCE DLE ÚČELŮ SPOTŘEBY

[
‚ Úno Březen ‚ Duben ‚ Květen ‘ Červen Červenec Srpen Záři Me listopad Prosinec:h!1

!i E E E E E E E E
Příprava teplé vody - 0,43 0.39 0,43 0,42 0,43 0,42 0,43 0,43 0,42 0,43 0,42 0,43

Er- 0,21 0.17 0,16 0,12 0,10 0,09 0,09 0,21

Robil průběh dodané energie dle účelů spotřeby

P 7.20
-—

- -—

—
5,76

-

—a

4.02

C I-riI
Leden

Kvřsen Čen,en Červenec Srpen Záři 6ijen Listopad P,onina

• VjlápCni Připrava tepl4 vede • Osv6[leni

PROTOKOL PRŮKA2U
4/10

-

-



Průkaz energetické náročnosti budovy
Evidenční číslo průkazu: 6394450

í‘
BILANCE PRO REŽIM VYTÁPĚNI

I

[trMi ENERGIE j VYUŽITELNÉ ZISKY ENERGIE PRO REŽIM VYTÁPĚNÍ

Prostuptepla obálkou budovy 28,119 Soiárnizlsky 2,133

: Větrání 4,862 Vnitřní zisky - lidé 1,872
MWbjrok -

—i MWh/rokNetěsnostlobálky-Inllltrace 0,990 Vnltřitízisky-osvětleníatechnologle 2,351

Celkem 33,970 Celkem 6,356
----.--

j POTAE8AENERGiENAVYTAPĚN( Mwh/rok 27,614 kWh/n,2rak 95

8llance ztrát enevgle (%) Baance potřeby eneqle na vytápbii (MW1iroIc)

•Stěnyvnější(4S,S%)
• Větráni(14,3%)

I ke k zemině 16,5%)
‘ I Vnitřní zisky - lidé (1.9)

• Tepeiné vazby (8,3%)
I Výplně otvorŮ (8,3 %) ‚ Vnitřnízlsky-astatn((2,4)

‚

I Střediy(6,6%) I I potfebaentrgle• Kce k nevyt. prost. (5,7%) na vytápění (27.6)• Netěsnosti(2,9%)

BILANCE PRO REŽIM CHLAZENI

I Budova neobsahuje technický systém chlazeni, není proto sestavena bilance pro režim chlazení. V rámcI průkazu není prováděn výpočet tepelné stabilityv letním období. existuje tedy riziko přehřiváni budovy.

__________

‘Celkové ztráty energie budovyjsou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obálky budovy, cíleným větráním a neřízeným větráním netěsnostmi - infiltractZtráty energie jsou z Částí pokryty využi retnými solárnlmia vnitřnfmízisky. Výsledná bilance představuje potřebu energie no vytápěni budovy, kterou je nutné

-

dodat soustavou vytápění.

PROTOKOL PRDKA2U
5/10



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 639445.0

Obálkou budovyje soubor všech tepiosménných konstrukcíno systémové hronícl celé budovy, které jsou vystaveny přilehlému prostřed Jež tvoří venkovnívzduch (aT), přilehlá zemino (ZEM), vnitřní vzduch v pMehlém naytdpěném prostoru (NEVYT7 nebo sousední budově (SOUS).Budova může být rozdělena na teplotní zóny o různých návrhových vnitřních teplotách s různými požadavky no obalové konstrukce.: Hodnocené konstrukce jsou poravnávónysreferenti,I hodnotou, která odpovídá platnému požadavku pro novostavby.

--

Součinitel prostupu tepla konstrukce
‘ Plehted stavebních prakŮ a konstnakcl Přiléhající Modu - -

I p0j3
Návrhová

prostředi konstrukce Vypočtená Refetenbil úroveň
na obálce budovy

teplota zóny l,oá,ota hoáiota73 0540-2
‚ referenčníev Wfmž.K hodnota

rNvvNšr 161,0

sv1 44,7 0,820 0,30 0,30 ‚ 273%

SV2 F2 20,0 E)(T 62,6 H 0,934 0,30 0,30 331%

SV3 F3 20,0 EXT 53,8 1,241 0,30 0,30 414%

j STŘECHY 112.5 I
[S2 J2j4 L
KONSTRUKCE K ZEMINĚ _J_ 193,8

PZlpj -

200I
ZEM J 193,8 0,267 0,45 0,45 ‚ 59% -

KONSTRUKCE X NEVYTÁPĚNÝM PROSTORŮM 116,2

KN1 F4 20,0 22,0 0,206 0,60 0,60 34%

0203 0,60

VÝPLNĚ OTVORŮ 21,5

VOl vl 14.4 1,400 1,50 93%

V02 vz 20,0 EXT 1,4 1,400 1,40 1,40 L

rr 1
V03 v3 -

J3O,O j EXT
-

L
1,70 1,70 82%

Vliv tepelných vozeb wladřuje úroveň tepelně technické kvality řešení napqeníjednati i4ci konstrukcí (např. vně$l stěny no střechu. popř. no výpiň otvoru) apřípadný průnik tyčového prvku stavební konstrukcí, Meit mohou pR řešenípflnášet zeslabeni tloušťky tepelněizolabd miry, nandaníjejisouvisiosti a ‚narušení vodivějšími prvky.

______________ _______
____________________________

vtepWva

____________

0.050 J902SO% fl

I

NEVYT

0,60 34%

PROTOKOL PRCJKAZU
6/10



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 639445.0

VyTÁi4NI

V případě, žeje zdrojem tepla zařízenipro kombinovanou výrobu tepla o elektřiny nebo zaldmf systérn, jsou bilance uvedeny v samostatné tabulce.

Soustava vytápěni uvnitř buo

Celkový i baFnní t sezónní Potřebatepla
ozn. Zdroj tepla Jmeno energie na

účinnost distribuce a účinnost na vytápěnítepelny Palivo vyt ěnív výrobytepia akumulace sdflenítepiaW
tepla %rckivb

kW 1Mwh/rok %LCOPL % L ‘MWh/rok

100,0%Elektrokotel 25,0 elektřina [ 35,2 L 99,0 - 90,0 ‚ 88,0

t__

__ __ __ __

fl(PRAvA TEPLÉ VODY

V případě, že je zdrojem teplo zařizenipro kombinovanou výrobu tepla a elektřinynebo solární sym, jsou hilara avedenyvsornostatné tabulce. - —

L ‚__Soustava připra teplé vody uvnitř budovy

Celk Spotřeba Setoni j7otřeba tepla ‘

‘menovl‘ energie na L Sezánní i účinnost Sezónní naohtevOzn. ‚ Zdrojpropřfpravuteplévody ‘te I “ přĺpravu úZlnnost distiibucea potřebateplé teplěvodype ny Palivo teplé vody v wrow tepla I akumulace vodyWon
patin teplkvody %pok.yt

kW

‚Mwh/r L % COP,
-- m‘/rok

J 100,0%
ZTI Elektrokotel 25,0 elektřina 5,1 99,0 - 90,3 87,6

-------- __±_f_I_

__

4,6

‚ OSVÉTIINI

Ozn. Osvětlovací soustava/zóna

051 ‘ RD

• Převažující Odpovídající

____

oflItlesotJ5tOvy

• svéttých tt sr

J_SO?Z__ V
-- m‘ lux — — I --

289,9 75,0 1,70 1,00 1.00 0,55

PROTOKOL PRŮKA2U 7/10



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční Číslo průkazu: 639445.0

»ÓPÓRUČENI PRO SNIŽENI ENERGETICKÉ NAROČNOSTI A ZVYŠENI VYLIŽIT[JI LTERNATIVNICH SYSTÉMŮ DODÁVEK ENERGIE

Je navržen soubor opatřeni která oproti hodnocenému stavu budovy dále snižujijejí energetickou ndrnčnost a zvyšuji podii alternativních systémů dodávkyenergie. Vpostupných krocích jsou navržena jednotlivá opatřen4 která jsou následně hodnocena jako soubor opatřeni včetně zahrnutisynergických vlivů
‚ (úsporná opatřenise navzájem ovlivňují).

‚

SNÍŽENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE

V prvním kroku návrhu je doporučeno snížení potřeby energie. Typicky se jedné o snížení tepelných ztrát obálkou budovy zateplením nebo snlženi tepelnézátěže v letním období instalaci stínicich prvků. Následně je vyhodnoceno možnost zpětného zsk4vánieraergie (odpadní vody nebo vzduchu, odpadní teplozchlazeni) o možnost využiti odpadního tepla z technologií. V kroku tli jsou navrženo opatřen! ke zvýšeni energetické účinnosti výroby, distribuce, akumulace
[O sdílení energie technickými systémy.

________________

-

________________ ________ _______

—-—-

-

úsporné opatření Popis náwliu
-

Zateplení stěn.

KROK 1 Zlepšeni konstrukcí a prvků i

obálky budovy vč. stíněni

POSOUZENI PROVEIMTELNQSYI ALTERNATIVNÍCH SVSTÉMÜ DODÁVEK ENERGIE I
Hodnoceni alternativních systémů dodávek energie je provedena na stavu budovy po realizaci navržených kroků 1-3, tedy po snižení celkové dodané energie.:

I ProvedItelnostAlternativní systém dodávky energie
—- fl

-

- -— Popis návrhu
i Technická Ekonomická Ekoiogldcá

_____

Mbtnl systémy využívající
eneigiezOzE

Instalace fotovoltaické e‘ektrárny pro vastní spotřebu.

[IRŽENÝSOUBOR OPATŘENÍ

Pop Is souboru opatřeni

Hodnocená budova

Zatepleni stěn.
Instalace fotovoltaické eletkrirny pro vlastní spotřebu.

I Doporučeni opatřeni mají pouze informativní charakter a nejsou pro vlastnika objektu nikterak závaznä.

- i
- 32,2 42,2 82.6

64 84 7soubor navržených opatření
18$ 24.4 2,1

Instalace nuceného vétráni rekuperací

KROK 2 ‘Využiti zařízení pro zpětné

J
‚získávánItepia

flOKzepšeni ůa most
Instalace fotovoltaické eietkrárny pro vlastní spotřebu.

tedsnláýcb systémů budovy

ANO

.

Kombinovaná výroba
elelctřlnyatep(a ANO

KROK4 . I

NE ANO

‚ V objektu není vhodný provoz pro celoroční ekonomické využití KGJ.

NE NE

V místě není možnost napojeni na Cti.

_
__. _

‘ Soustava zásobováni
tepelnou energií NE NE NE

V případě přechodu na nízkoteplotni systém vytápěni íe to vhodný
Tepelná Černala ANO NE ANO

zdroj vytapení.

...
-..

-..

Potřeba energie na vytápěni, I
chlazení a přípravu teplé Celková dodaná enefgle i

vody I

MWh/rok

111

liWli/m2 rol< kWh/m1.rok

Primáml energie
neobnovitelných zdrojů

energie

kWh/m2.rok

.

Mwh/rok

146

MWWrok

Klasifikační třída primární
energie z neobnovitelných ‘

zdrojů energie

306

47 62 299Dosažená úspora ene.gle
J•37 - — 17$ *5

C_
C

PROTOKOL PRDKAZU 8/10



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční Číslo průkazu; 639445.0

CELKovÉ HODNOCENÍ PLNĚNI POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY

L!!,avek vyhlášky dle: není požadavek Splněno: není požadavek

REfERENČNÍ BUDOVA

úroveň relefenlní budovy: Dokončená budova a kil zrněna
I

Měrná potřeba naerg a yytápěnireferenčnl Míra snlleziíSnížení referenční hodnoty primární Druh budovy nebo zóny plodia budovyenergie zneobnovltelných zdrojů --______ - — ---

: energie KWh/m2.rok

Obytná -___ 289g -

PŘEHLED PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ lÁŠKY

Vpuipaclé, že pro danou oblast vyhláška nestanovuje požadavek, tabulka se nevyplň ujesymbo,tX — - -

______-

-

cen9n7 Jednotka Ozn. Hodnoce.iýprvekbudovy tny S %Čtená 1‘ splněno -!

MĚNĚNÉ/NOVÉ STAVEBNÍ PRVKY A KONSTRUKCE

Hodnocenísplnénipožadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plněnlpožodovku no energetickou náročnost budovy podle 6 odst. 2 písm. c)

__

L

_

-

- H.._:
MĚNĚNÉINOVÉ TECHNICKÉ SYSTÉMY

Hodnoceni spiněnl požadavku je vyžadováno u změny dokončené budowpflpiněnipožodoi*u no energet*tu náročnost budovy podle 6 odst. 2 ptsnt d)
-- H I - IL x

_______ ___ ____ ________ ___

-

OBÁIJ(ABUDOW

Hodnacenisplněni požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plněni požadavku no energetickou náročnost budovy podle 6
odst. 2 písm. a) apísm.b)

______ ______ _______ _______ __________________

fl

_ __

-__

____

cELKOvÁ DODANÁ ENERGIE

Hodr.acenispln#nipožadavkuje vyĺadováno u nové budouyo u změny dokončené budovy p5 plněni požadavku no energetickou náročnost budovy podle 6dst2pkrn.b)
-_-

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE

Hodnocení splněni požado vku je vyžadováno u nové budovya u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle 6
odst 2písm.a)

________ ______ ______ ______ _____ _____ ____ _____

_ ___

-

_ _

-

ŘEHLED PLNĚNI ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ VVHLAŠKV

PROTOKOL PRCJKA2U 9/10



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenčnĺ číslo průkazu 639445.0

I /: rr- J
METODA VÝPOČTU I

• Použitý software: ENERGIE (Svoboda Software) Verze software: verze 2025.1
Klimatická data:

-

Jednotná pro ČR - ČSN 730331-1 [Metoda výpočtu:
- ‘ Hodinový krok podle EN ISO 52016-1

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Průkai není součást projektové dokumentace stavebniho záměru.

ZDROJE INF0RMACr

Beiplatná poradenská služba: https://www.mpo-efektcczjelcis

Katalog úspor energie:
-- http:/uspomaopatreni.c --

—

«71 I ILIfi

ENERGETXKÝ SPECIALISTA

RornanPliska --______ ČWoopdvnění:
--

— 1733
-

______________________

Telefon: E-nia: roman.pliska@grnail.com

URČENÁ OSOBA

PLATNOST PRŮKAZU

PROTOKOL PRŮKAZU 10/ 10

Vpřípadě, žeje energetickým specialistou prdvnldcá osoba musí být v souladu s *10 odst. 2 písm. b) určeno fyzická osoba, která je držitelem oprávněni k
výkonu činnosti energetického specialisty.

_____________

_______

Leénoaptomenĺ:

_________ __________

- Jiwněni: -

______

- Die zákona Č. 406/21X)OSb. *7° odst. 4je platnost průkazu 10 let ode dne jeho vyhotoveni nebo do větší zrněny dokončené budovy
wtápěnL d,Iazeni nebo přípravy teplé vodý.

_________ ______ _________

- - --

Evldenčntčlsloprůkazu: 639445.0

Datumnhotoven(Průkazuj2o9.2o2,

______

Podplseneegetlckébo

Platnost průkazu do: 27.09.2034


